
所 社 協 第 7 63 号 

令和５年 3 月 10 日 

 

夏ボラ受入施設・団体各位 

 社会福祉法人所沢市社会福祉協議会 

地域福祉推進課長 髙橋 祐二 

 

「夏のボランティア体験 2023 in 所沢」受入施設・団体向け説明会について（ご案内） 

 

 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本会の地域福祉活

動推進事業につきまして、格段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり説明会を開催いたします。 

今回は新たな取り組みとして、「夏のボランティア体験 2023 in 所沢」の事業にご協

力いただける受入施設・団体の皆様に向けて説明会を開催させていただきます。受入を検討

している施設・団体の皆様におかれましては、ご多忙とは存じますが、ご参加くださるよう

お願い申し上げます。 

なお、開催準備の都合上、4 月 5 日（水）までに、参加団体名・参加方法・人数をボラン

ティアセンターへご連絡ください。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 日  時   令和５年4月12日（水） 15時00分～16時30分（会場・オンライン） 

 

２． 参加方法   ①会場にて参加：所沢市こどもと福祉の未来館 ３階 多目的室３・４号 

           ※会場参加の場合は１施設・団体につき2名までの参加でお願いします。 

②オンラインにて参加：当日のZoom URLは以下のとおりです。 

 

           ミーティング ID：931 6527 5293  パスコード： 244506 

※当日は、14時45分～15時00分の間にご入室いただきますようお願い申し上げます。 

 

３． 内  容   ●夏のボランティア体験について 

・実施方法の確認・よくあるご質問  等 

 

４． 留意事項   ・会場ではマスクを着用し、咳エチケットの徹底をお願いします。 

・風邪の症状がある方、体調に不安のある方は参加をお控えください。 

・検温の結果37.5度以上の場合には、参加をご遠慮いただくことがあります。 

・新型コロナ感染症の拡大状況により、開催中止が生じますことをご了承ください。 

・Zoomの表示名につきましては、可能な限り「氏名＠施設・団体名」としていただき

ますよう、お願い申し上げます。 （例）所沢太郎＠社協ボラセン 

 

 

 

 

【問合せ・連絡先】 

所沢市社会福祉協議会 地域福祉推進課 

ボランティアセンター 

TEL：04-2925-0041 FAX：04-2925-3419 

E メール：0041m@toko-shakyo.or.jp 


